
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0003/2018 
Licitação n° 143/2017 

Modalidade de Pregão n° 052/2017 
 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e POTENZA SEGURANÇA 
ELETRÔNICO LTDA-ME 
 
NPJ/CPF: 07.742.918/0001-55  
 
Empresa localizada na Rua: São Sebastião, n° 356 - Bairro Centro, CEP 36013-260 - 

JUIZ DE FORA - MG, Telefone: (32)3218-5000 
 
Objeto:  

Descrição Marca Und. Quant. Valor Valor Total 
SISTEMA DE SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA DA CRECHE CASULO: 44 
CONECTOR BNC / 22 CONECTOR P4 
/ 22 CÂMERA INFRAVERMELHO 25M / 
10 CABO COAXIAL 87% MALHA / 09 
CAIXA DE PROTEÇÃO / 05 FONTE 
12V 15A / 03 HD 1 TERA / 02 DVR 08 
CANAIS / 01 DVR 16 CANAIS 

HIKVISION, 
TURBO HD, 
COLMEIA, 
DNI, 
SEAGATHE 

Unid. 1,00 8.059,00 8.059,00 

SISTEMA DE SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA DA CRECHE MUNICIPAL 
VOVÓ STELA: 28 CONECTOR BNC / 
14 CONECTOR P4 / 14 CAMERA 
INFRAVERMELHO 25M / 07 CABO 
COAXIAL 87% MALHA / 04 CAIXA DE 
PROTEÇÃO / 02 FONRE 12V 15A / 01 
RACK VERTICAL 16 CÂMERAS / 01 
HD 1 TERA / 01 DVR 16 

HIKVISION, 
LINHA 
TURBO, 
COLMEIA, DNI 

Unid. 1,00 5.609,00 5.609,00 

SISTEMA DE SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA DA ESCOLA JULIA DE 
LIMA: 600M CABO REDE LÓGICA / 34 
CONECTOR P4 / 34 CÂMERA 
INFRAVERMELHO 25M  / 20 PAR 
CONVERSOR TRANÇADO / 20 
CONECTOR BNC / 14 CAIXA DE 
PROTEÇÃO / 14 CABO COAXIAL 87% 
/ 06 FONTE 12C  15A / 3 HD 1 TERA / 

HIKVISION, 
LINHA 
TURBO, 
COLMEIA, DNI 

Unid. 1,00 11.734,00 11.734,00 

SISTEMA DE SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA DA ESCOLA MUNICIPAL 
JUSCELINO KUBITSCHEK - MATRIZ: 
71 CONECTOR BNC / 48 CONECTOR 
P4 / 48 CÂMERA COM 
INFRAVERMELHO 25M / 25 CABO 
COAXIAL 87% DE MALHA / 20 CAIXA 
DE PROTEÇÃO / 11 FONTE 12V 20A / 
04 HD 1 TERA / 06 CABO DE RE 

HIKVISION, 
LINHA 
TURBO, 
COLMEIA, 
DNI, 
SEAGHATE 

Unid. 1,00 17.926,00 17.926,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

SISTEMA DE SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA DA ESCOLA MUNICIPAL 
JUSCELINO KUBITSCHEK: 40 
CONECTOR BNC / 20 CONECTOR P4 
/ 20 CÂMERA COM INFRAVERMELHO 
25M / 08 CABO COAXIAL 87% DE 
MALHA / 06 CAIXA DE PROTEÇÃO / 
03 FONTE 12V 15A / 02 HD 1 TERA / 
01 DVR 08 CANAIS / 01  

HIKVISION, 
LINHA 
TURBO, 
COLMEIA, DNI 

Unid. 1,00 7.672,00 7.672,00 

 
 
Valor: 51.000,00 
 
Vigência: 31/12/2018 

 
Dotação Orçamentária 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO –  
 
Valor total: 51.000,00 
 
 
 
Data da Assinatura 05/01/2018 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
Walace Sebastião Vasconcelos Leite 

Prefeito Municipal 


